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16 lutego 2016

W marcu Tydzień Kultury Języka

„Szkoła otwarta na kulturę i czytelnictwo” – to motyw przewodni XXIV Tygodnia Kultury
Języka w Województwie Świętokrzyskim, który odbędzie się w dniach 7 – 12 marca.  W tym
czasie podczas wielu wydarzeń i tematycznych inicjatyw organizatorzy i twórcy będą
uświadamiać rolę języka ojczystego w życiu człowieka i narodu oraz kształtować estetykę i
formy wypowiedzi w sytuacjach codziennych i publicznych.  Akcję objął honorowym
patronatem marszałek Adam Jarubas.

 

Celem tegorocznego projektu jest rozwijanie kompetencji czytelniczych i upowszechnianie
czytelnictwa, stworzenie możliwości aktywnego uczestnictwa w propozycjach różnorodnych
form tygodnia, przygotowanie ucznia do świadomego uczestnictwa w kulturze poprzez
prezentację różnych form ekspresji kulturalnej, propagowanie kultury języka w różnych
sytuacjach życiowych, kształtowanie estetyki i formy wypowiedzi w sytuacjach codziennych i
publicznych.
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W wydarzeniu uczestniczy 18 szkół z województwa świętokrzyskiego, które w tym czasie
będą inicjować popularne miejskie i wojewódzkie konkursy. Są także zaangażowane
uczelnie, instytucje kultury w regionie, między innymi: Wojewódzka Bibliotek Publiczna
w Kielcach, Muzeum Narodowe w Kielcach, czy Wojewódzki Dom Kultury w
Kielcach. Podczas trwania przedsięwzięcia uczestnicy wezmą udział w wielu ciekawych
inicjatywach, będą: spotkania z poezją, turnieje językowe, lekcje biblioteczne, konkursy
fotograficzne, konkursy recytatorskie, wykłady, spektakle, warsztaty: ruchowe, dykcyjne,
bajkotwórcze, zabawy plastyczne, muzyczne. Szczegółowy program na poszczególne dni

W ramach tygodnia, 17 marca odbędzie się konferencja „Kreatywnie o czytaniu” dla
dyrektorów, nauczycieli wychowawców, pedagogów i uczniów szkół ponadgimnazjalnych.
Konferencję rozpoczną spotkania warsztatowe, po których nastąpią wykłady i prelekcje
prowadzone przez specjalistów z ŚCDN, PCPR, WBP, UJK, SODMiDN w Kielcach.
Konferencja jest bezpłatna. Jej organizatorami są: Zespół Szkół Elektrycznych w Kielcach,
Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach. Plan konferencji

Organizatorami i koordynatorami XXIV Tygodnia Kultury Języka w Województwie
Świętokrzyskim są: Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli, Lidia Pasich –
konsultant w Pracowni Wspomagania Szkół i Nauczycieli w ŚCDN oraz Kieleckie Centrum
Kultury.   

https://www.scdn.pl/index.php/component/content/article/1041
https://www.scdn.pl/index.php?view=details&id=1191:konferencjia-kreatywnie-o-czytaniu

